

சார்பு நீதிமன்றம், அவிநாசி
O.S.15 / 2015

2023 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 25-ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி Thiru.K.Suresh Kumar, B.A.,B.L., அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்.	ரத்தினம் (எ) கனகரத்தினம் (PW1)	வயது	
த.பெ.	துரைசாமி	தொழில்	
முகவரி.			

வா.சா.1 முதல் விசாரணை:

நான் இந்த வழக்கில் வாதி ஆவேன். வாதி தரப்பு 1-ம் சாட்சியாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். எனது முதல் விசாரணைக்கு பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மை. அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தையும் படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

- 1) 22.09.1967 தேதியிட்ட பாகக்கறார் பத்திரம் - வா.சா.ஆ.1
- 2) 19.09.2009 தேதியிட்ட வழக்குரைஞர் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல் - வா.சா.ஆ.2
- 3) அஞ்சலக ஒப்புகை அட்டை 1-ம் பிரதிவாதி - வா.சா.ஆ.3
- 4) அஞ்சலக ஒப்புகை அட்டை 2-ம் பிரதிவாதி - வா.சா.ஆ.4
- 5) அஞ்சலக ஒப்புகை அட்டை 3-ம் பிரதிவாதி - வா.சா.ஆ.5
- 6) 25.09.2009 தேதியிட்ட 3-ம் பிரதிவாதி அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பு - வா.சா.ஆ.6
- 7) 06.10.2009 தேதியிட்ட 3-ம் பிரதிவாதியால் தினமலர் நாளிதழில் கொடுத்து பொது எச்சரிக்கை அறிவிப்பு விளம்பரம் - வா.சா.ஆ.7
- 8) 06.10.2009 தேதியிட்ட 2-ம் பிரதிவாதியின் பதில் அறிவிப்பு - வா.சா.ஆ.8 ஆகக் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை : செய்யப்படவில்லை.

Take down by/before me in open court read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

Sd./- K. Suresh Kumar,
Subordinate Judge,
Avinashi.