

நாள் : 21.11.2023

PW1 : ரத்தினம் (எ) கனகரத்தினம் க/பெ. துரைசாமி

3-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நான் 11 ஆம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். ஓரளவுக்கு ஆங்கிலம் தெரியும். எனக்கு 1977 ஆம் ஆண்டு திருமணம் நடந்தது. திருமணம் ஆனதிலிருந்து கணவருடன் வசித்து வருகிறேன். கருப்பண்ண கவுண்டரின் தகப்பனார் பெயர் முத்துசாமி கவுண்டர் என்றால் சரிதான். முத்துசாமி கவுண்டர் இறந்து 45 ஆண்டுகள் இருக்கும் என்றால் இருக்கலாம். முத்துசாமி கவுண்டரின் மனைவி பெயர் கருப்பாயம்மாள். முத்துசாமி கவுண்டருக்கு 4 பெண் மக்கள், 1 ஆண் மகன் ஆவார். அவர்தான் என் தந்தை. 1941 ஆம் ஆண்டு என் தகப்பனார் மைனராக இருக்கும்போது, கிரையம் பெற்ற சொத்துதான் எங்கள் குடும்ப சொத்து என்றால் இருக்கலாம். என் தகப்பனாருக்கு கிரைய வகையில் வந்த சொத்துக்கள்தான் குடும்ப சொத்துக்கள் என்றால், என் தாத்தாவின் சொத்துக்களும் உள்ளன. என் தாத்தா பெயரில் சொத்து இருந்ததற்கு ஆவணம் பார்க்கவில்லை.

2) 1941 ஆம் ஆண்டு கிரையப்படி வந்த சொத்துக்கள்தான் என் தகப்பனார் பெயரிலுள்ள வழக்கு சொத்துக்கள் என்றால் நான் அப்போது பிறக்கவில்லை. என் தகப்பனார் நல்ல உழைப்பாளி என்றால் சரிதான். ஆரம்பத்தில் என் தந்தை கிராமம் கிராமமாக சென்று பருத்தி வாங்கி வந்து வியாபாரம் செய்வார் என்றால் சரிதான். என் தந்தை சிறிது காலம் பவர் லூம் தறி போட்டிருந்தார் என்றால் சரிதான். அப்போது மேற்படி தொழில் மூலமாக நிறைய வருமானம் கிடைத்தது என்றால் இருக்கலாம் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. பனியன் கம்பெனி என் தந்தை வைக்கவில்லை. வழக்கு சொத்திற்கு வாய்க்கால் பாசனம் கிடையாது, கிணற்று பாசனம்தான். அடிக்கடி வறட்சி ஏற்பட்டு தென்னை மரங்கள் வரண்டு விட்டன என்றால் சரிதான். வறட்சி காலத்தில் குடிநீர் தட்டுப்பாடு இருந்தது என்றால் சரிதான். எங்கள் கிணற்றில் குடிநீர் இருந்தது.

3) என் தகப்பனார் எத்தனை ஏக்கர் கிரையம் பெற்றார் என்று எனக்கு தெரியாது, 3 ஏக்கர் இருக்கும். என் தந்தை கிரையம் பெறும்போது, எனக்கு 4,5 வயதிருக்கும். வியாபாரத்தில் கிடைத்த வருமானத்தை வைத்து என் தந்தை கிரையம் பெற்றார் என்றால் வியாபார வருமானமும், விவசாய வருமானம் இரண்டிலும், என் தாத்தா எனக்கு போட்ட நகைகளை விற்பனை செய்த வகையிலும் கிரையம் பெற்றார். என்னுடைய தரப்பில் தாத்தா நகை போட்டார் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் தற்போதுதான் சொல்கிறேன். என் தாத்தா எத்தனை சவரன் நகை போட்டார் என்று எனக்கு தெரியாது. என் தாயார் வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது இறந்துவிட்டார். 2012 ஆம் ஆண்டு என் தாயார் அம்மாணியம்மாள் யுவராஜ் மற்றும் மனோஜ் ஆகியோருக்கு தான் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு எழுதி வைத்திருந்தாலும் அது எங்களை கட்டுப்படுத்தாது.

4) என் தாயார், என் பெயரில் ஆவணம் எதுவும் எழுதவில்லை. என் தாயார் பெயரிலும் எந்த சொத்தும் இல்லை. என் தாயார் எந்த சொத்திலும் அனுபவத்திலும் இல்லை. அவர் விவசாயத்தில் ஈடுபடவில்லை. யுவராஜ், மனோஜ்குமார் மீது எனக்கு விரோதம் எதுவும் இல்லை. என் தம்பி மனைவி சிவகாமியுடனும் பேச்சு வார்த்தை நேசமாக உள்ளது. ஆனால், அவர்கள் மீதும் பங்கு கேட்டும் வழக்கு போட்டுள்ளேன். இந்த வழக்கை நடத்துவதற்கு சிவகாமி, யுவராஜ் மற்றும் மனோஜ்குமார் ஆகியோர் எனக்கு ஆதரவாக உள்ளார்கள். என் பாகத்தில் அவர்கள் ஆட்சேபிக்கவில்லை. என் சகோதரர் செல்லமுத்து இறந்துவிட்டார். அவருடைய பாகத்தில், என் தாயாருக்கு பாத்தியம் உள்ளது. மேற்படி செல்லமுத்தின் பாகம் கிடைக்கப்பெற்ற என் தாயார், செல்லமுத்தின் வாரிசுகள் பெயருக்கு ஆவணம் எழுதிவைத்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 06.04.2009 தேதியில் ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு நடந்திருந்தாலும், அது என்னை கட்டுப்படுத்தாது.

5) 06.04.2009 பாகப்பிரிவினை குறித்து எனக்கு தெரியாது. அதனால், நான் வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் 30.09.2004 தேதியிட்ட உயில் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடைய தந்தையின் கையெழுத்து போலத்தான் உள்ளது. ஆனால், கையெழுத்து போடும் அளவிற்கு அவருக்கு மனநிலையும், உடல்நிலையும் இல்லை. என் தந்தை இறப்பதற்கு 6 மாதங்களுக்கு முன்பு உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார். அதற்கு முன்பு நன்றாகத்தான் இருந்தார். 2004 ஆம் ஆண்டு நல்ல மனநிலையிலும், உடல்நிலையிலும்தான் என் தந்தை இருந்தார். பூர்வீக சொத்திலிருந்து வருமானம் வந்ததற்கான ஆதாரம் என்னிடம் இல்லை என்றால் சரிதான். என் தகப்பனார், 3-ம் பிரதிவாதியான எனது சகோதரன் வெங்கடாசலம் பெயரில் தான் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துள்ளார் என்று வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். ஆனால், அது என்னை கட்டுப்படுத்தாது. அந்த சொத்தில் என் சகோதரர் கட்டிடம் கட்டி, மின் இணைப்பு பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். நாங்கள் தடுத்தோம், ஆனால் அவர் கட்டிடம் கட்டிவிட்டார். அந்த சொத்தை வாடகைக்கு விட்டு, வாடகை பெற்று வருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

6) என் தகப்பனார் கிரையம் பெற்ற சொத்தை வங்கியில் வைத்து அடமானக்கடன் பெற்று, பணம் திருப்பி செலுத்தியுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் சகோதரர் செல்லமுத்து குடிபழக்கம் உள்ளவர் என்றால் சரிதான். ஆனால், அதற்கும் வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை. தன் மகன் குடிப்பழக்கத்திற்கு ஆலானதால், என் தந்தை மன உளைச்சலில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். என் தந்தை வெங்கடாசலத்தின் மீது அன்பாக இருந்தார் என்றால், மூன்று பேர் மீதும் பாசமாகத்தான் இருந்தார்.

சார்பு நீதிமன்றம், அவிநாசி

OS No. 15/2015

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

Take down by/before me in open court read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Avinashi.