

நாள் : 19.12.2023

PW2 : சின்னச்சாமி

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) வாதியின் கணவர், என் உடன் பிறந்த சகோதரர் என்றால் சரிதான். என்னை, வாதிதான் சாட்சியம் அளிக்க அழைத்தார். பிரமாண வாக்குமூலத்தை நான்தான் தயார் செய்தேன். அதிலுள்ள வழக்கு எண் எப்படி தெரியும் என்றால் எனக்கே நேரடியாக தெரியும். நான் ஆரம்பத்திலிருந்து என் அண்ணி வழக்கு நடத்துவதற்கு உதவியாக இருக்கிறேனா என்றால் இல்லை, தற்போதுதான் வருகிறேன். வழக்கு சொத்து சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களை நான் பார்க்கவில்லை. வாதியின் தகப்பனார் கருப்பண்ண கவுண்டர் மற்றும் நான் கூட்டாக பைனான்ஸ் செய்து வந்தோம் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. பாலாஜி அருண் பைனான்ஸிற்கும், எனக்கும் சம்மந்தம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. கருப்பண்ண கவுண்டர் தறி போட்டிருந்தாரா என்றால் தறி போடவில்லை. பருத்தி வியாபாரம் செய்தார்.

2) கருப்பண்ண கவுண்டரின் கையெழுத்தை பார்த்தால் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கருப்பண்ண கவுண்டர் எவ்வளவு முதலீடு போட்டு தொழில் செய்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த முதலீடு எங்கிருந்து வந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. கருப்பண்ண கவுண்டர் நல்ல உழைப்பாளி என்றால் சரிதான். 04.09.1941 அன்று கருப்பண்ண கவுண்டர் பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. 1941 ஆம் ஆண்டில் கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களை 1967 ஆம் ஆண்டு பாகக்கரார் செய்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. கருப்பண்ண கவுண்டர் தன் பெயரில் சொத்துக்கள் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. கருப்பண்ண கவுண்டரின் தந்தை பெயர் முத்துசாமி கவுண்டர் ஆகும். முத்துசாமி கவுண்டருக்கு 4 பெண்கள் மற்றும் 1 ஆண் மகன் உள்ளார் என்றால் தெரியாது. முத்துசாமி கவுண்டர் காலமாகி சுமார் 45 வருடம் இருக்குமா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

3) கருப்பண்ண கவுண்டர் சொத்திற்கு வாய்க்கால் பாசனம் இல்லை என்றால் இல்லை

மானாவாரிதான். 1980 ஆம் ஆண்டு கடும் வறட்சியால் தென்னை மரங்கள் அனைத்தும் காய்ந்து போய்விட்டது என்றால் சரிதான். கருப்பண்ண கவுண்டர் சுயமாக சம்பாதித்த சொத்துக்களை குறித்து உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. செல்லமுத்து கவுண்டர் குடும்பத்துடன் நாங்கள் உறவாகத்தான் இருந்து வருகிறோம். மூன்றாம் பிரதிவாதி வெங்கடாசலத்திடம், எனக்கு பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்றால் எப்போதாவது பேசுவோம். 2004 ஆம் ஆண்டு கருப்பண்ண கவுண்டர் நல்ல மனைநிலையிலும், உடல்நிலையிலும் இருந்தார் என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு அவருக்கு உடல்நலம் சரியில்லாமல் ஆனது. கருப்பண்ண கவுண்டர் 2009 ஆம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார். அவர் இறப்பதற்கு முன்பு 1 மாதம்தான் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. 2 ஆண்டுகளாக உடல்நலம் சரியில்லாமல் இருந்தார்.

4) கருப்பண்ண கவுண்டரின் மருத்துவ குறிப்புகளை நான் பார்த்ததில்லை. கருப்பண்ண கவுண்டரின் உடல்நலம் சரியில்லை என்று யார் சொல்லி தெரியும் என்றால் நான் நேரில் பார்த்தேன். எந்த தேதியில் பார்த்தேன் என்றால் சொல்ல முடியாது. வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண்கள் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் ஒரு பகுதியை வெங்கடாசலம் தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் ஒரு பகுதியில் வெங்கடாசலம் கடைகள் கட்டி வாடகைக்கு விட்டுள்ளாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் முழுமையான அனுபவம் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அது பரம்பரை சொத்து, அந்த அளவிற்கு தெரியும். கருப்பண்ண கவுண்டருக்கு முளையில் கட்டி ஏற்பட்டதாக சொல்லியிருக்கிறேன். அதற்கான ஆவணத்தை பார்க்கவில்லை, நான் மருத்துவமனையில் சென்று பார்த்தேன். மருத்துவமனையில் சொன்னார்கள்.

5) வெங்கடாசலம், ரத்தினத்தை சொத்தில் அனுபவம் செய்ய விடவில்லை என்றால் சரியல்ல. ரத்தினம் மாடு மேய்ப்பார் மற்றும் தீவனம் கொடுப்பார். அம்மணியம்மாளுக்கு, செல்லமுத்து வழியாக வந்த சொத்தை, 2-ம் பிரதிவாதியின் மக்களுக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்து விட்டார் என்றால் சரியல்ல. கருப்பண்ண கவுண்டர் வழக்கு சொத்தின் எந்தெந்த சர்வே எண்ணில், எப்பொழுது கிரையம் பெற்றார் என்று எனக்கு தெரியாது. 1962 ஆம் ஆண்டு கருப்பண்ண கவுண்டர் கிரையம் பெற்றாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களை வங்கியில் அடமானம் வைத்து கிரையம் வாங்கினார் என்றால் எனக்கு

தெரியாது. கருப்பண்ண கவுண்டர் காலம் ஆவதற்கு முன்பு வரை சொத்துக்களை அவர்தான் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். வாதி சொல்லிக்கொடுத்ததன் அடிப்படையில் பொது சொத்து என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

6) கருப்பண்ண கவுண்டரின் தந்தை முத்துசாமி கவுண்டருக்கு எந்த சொத்தும் இல்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதி கூட்டு அனுபவத்தில் இருப்பதாக வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கருப்பண்ண கவுண்டர் உடல்நலம் சரியில்லாமல் என்று வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்ன பரிகாரத்திற்காக வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. வாதி கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

Take down by/before me in open court read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Avinashi.