

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE SUBORDINATE COURT, AVINASHI
O.S.No. 15 /2015
PW - 3

Name : ராஜ்குமார் :
Father/Husband : துரைராஜ் :
Name :
Village : 55, மாகாளியம்மன் கோவில் Calling :
எதிரில், கொங்கு மெயின் ரோடு.
Taluk : திருப்பூர் வடக்கு Age : 31 /2024

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 29th day of January 2024

சாட்சி அழைப்பாணையின் பேரில் வரவழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை:

நான் திருப்பூர் TMF மருத்துவமனையில் நிர்வாக உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எங்கள் மருத்துவமனைக்கு அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டதன் பேரில் அதுகுறித்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன். மேற்படி மருத்துவமனை சார்பாக நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க எங்கள் மருத்துவமனை நிர்வாகத்தார் எனக்கு அனுமதிக்கடிதம் அளித்துள்ளார்கள். அந்த அனுமதிக்கடிதம் நீ.ம.சா.1 ஆகக் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அழைப்பாணையில் குறிப்பிட்டுள்ள ஆவணங்களை கொண்டு வந்துள்ளேனா என்றால் 10 ஆண்டுகளுக்கு மேலான மருத்துவ கோப்புகளை நாங்கள் அழித்துவிடுவோம். அதனால், அழைப்பாணையில் கோரியுள்ள ஆவணங்களை கொண்டு வர இயலவில்லை. நான் வழக்கிற்காக எந்த ஆவணமும் இல்லை என்று தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை :

திம்மநாயக்கன்பாளையம் முத்துசாமி கவுண்டர் மகன் கருப்பண்ண கவுண்டர் என்பவர் ஒரு போதும் உள்நோயாளியாகவோ, வெளிநோயாளியாகவோ எங்கள் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றதில்லை என்றால் அது குறித்து ஆவணங்கள் இல்லாததால் நான் சொல்ல முடியாது. சிகிச்சை பெறவில்லை, அதனால்தான் எங்கள் மருத்துவமனையில் ஆவணங்கள் இல்லை என்றால் அதுபற்றி என்னால் பதில் கூற முடியாது.

மறுவிசாரணை : இல்லை.

Take down by/before me in open court read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Avinashi.