

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, AVINASHI
OS. No.15/2015

DW – 1

Name : வெங்கடாசலம் :
Father Name : லேட்.கருப்பண கவுண்டர் :
Village : Calling :
Taluk : Age : /2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 17th day of September 2025)

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் 3-ம் பிரதிவாதி மற்றும் பிரதிவாதி தரப்பு 1-வது சாட்சி ஆவேன். எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மை. அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தையும் படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்கிறேன்.

1. 09.08.1959-ம் தேதியிட்ட கருப்பண கவுண்டர் மொரட்டுப்பாளையம் கோவாபரேடிவ் கிரெடிட் சொசைட்டிக்கு எழுதிக்கொடுத்த அடமானக் கடன் பத்திரம் அசல் பி.வா.சா.ஆ.17

2. 27.07.1959-ம் தேதியிட்ட கருப்பண கவுண்டர் ரங்கசாமி கவுண்டருக்கு எழுதிக்கொடுத்த ஜாமீன் பத்திரம் அசல் பி.வா.சா.ஆ.18

3. 17.05.1971-ம் தேதியிட்ட ரங்கசாமி கவுண்டர் கருப்பண கவுண்டருக்கு எழுதிக்கொடுத்த ஜாமீன் விடுதலைப் பத்திரத்தின் அசல் பி.வா.சா.ஆ.19

4. 07.08.2023-ம் தேதியிட்ட மின் இணைப்பு மாற்றம்
செய்யப்பட்டதற்கான உத்தரவு நகல் பி.வா.சா.ஆ.20

5. 27.12.2010-ம் தேதியிட்ட கட்டிட அனுமதி உத்தரவு
பி.வா.சா.ஆ.21

6. 26.11.2020-ம் தேதியிட்ட கட்டிட அனுமதி உத்தரவு
பி.வா.சா.ஆ.22

7. 02.08.2023-ம் தேதியிட்ட கட்டிட அனுமதி உத்தரவு
பி.வா.சா.ஆ.23

8. 14.09.2023-ம் தேதியிட்ட கட்டிட அனுமதி உத்தரவு
பி.வா.சா.ஆ.24

மேற்கண்ட சான்றாவணங்களை எனது தரப்பு சான்றாவணங்களாக
ஏற்றுக்கொண்டு வாதி தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கை தள்ளுபடி
செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

(குறுக்கு விசாரணைக்காக வேண்டி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

Take down by/before me in open court
read over/interpreted to the witness in
the presence of the accused/accused's
pleader and admitted by the witness to
be correct.

Subordinate Judge,
Avinashi.