

சார்பு நீதிமன்றம், அவிநாசி

OS – 15/2015

நாள் 15.10.2025

DW1 – வெங்கடாசலம்

த/பெ – லேட்.கருப்பண கவுண்டர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 15th day of October 2025)

குறுக்கு விசாரணை

1. நான் இந்த வழக்கில் 3-ம் பிரதிவாதி ஆவேன். வாதி எனது உடன்பிறந்த சகோதரி என்றால் சரிதான். 2-ம் பிரதிவாதி எனது உடன்பிறந்த சகோதரர். 1-ம் பிரதிவாதி எனது தாயார். நாங்கள் நான்கு பேரும் கருப்பண கவுண்டரின் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா கருப்பண கவுண்டர் 17.07.2009-ம் தேதியில் இறந்து போய்விட்டார். எனது அப்பாவின் வாரிசு சான்று நான் வாங்கவில்லை. எனது அப்பாவின் வாரிசு சான்று வாதி வட்டாட்சியரிடம் இருந்து வாங்கியுள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. எனது அப்பாவிற்கு எங்கள் நான்கு பேரை தவிர வேறு வாரிசுகள் யாரும் கிடையாது என்றால் சரிதான். 9 முதல் 12 பிரதிவாதிகளுக்கும் தாவா சொத்தில் பங்கு உள்ளது என்றால் 1967-ம் ஆண்டிற்கு முன்பு வரையில் அவர்களுக்கு பங்கு இருந்தது உண்மை. அதற்கு பின்னிட்டு 22.09.1967-ம் தேதியில் கறார் பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டு விட்ட பிறகு சொத்தில் அவர்களுக்கு உரிமை இல்லை. அந்த வா.சா.ஆ.1 கறார் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் உள்ள வாசகங்கள் மற்றும் சொத்து விபரங்கள் உண்மையானது தான். அந்த வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் பிதுராஜ்ஜித வகையில் பாத்தியப்பட்ட

சொத்துக்களை பாகம் பிரித்து கொள்வதாக தான் வாசகம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

2. பி.வா.சா.ஆ.5 கிரைய ஆவணத்தில் எனது அப்பா கருப்பண கவுண்டரின் வயதாக சுமார் 5 வயது என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பி.வா.சா.ஆ.5 கிரைய ஆவணத்தில் கண்ட சொத்தை எனது பாட்டி சின்னக்காள் மைனராக இருந்த எனது அப்பா பெயருக்கு 1941-ம் ஆண்டில் கிரையம் வாங்கி வைத்துள்ளார். பி.வா.சா.ஆ.5 கிரைய ஆவணத்தில் கண்ட சொத்தும் பரம்பரை சொத்து என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த பி.வா.சா.ஆ.5-ல் கண்டுள்ள சொத்தையும் சேர்த்து தான் வா.சா.ஆ.1 கறார் பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதனால், வா.சா.ஆ.1-ன் படி பி.வா.சா.ஆ.5-ல் கண்ட சொத்தும் எங்கள் குடும்பத்தின் பரம்பரை சொத்து என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களான நான்கு அயிட்ட சொத்துக்கள் தவிர எங்கள் குடும்பத்திற்கு வேறு சொத்துக்கள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

3. எனது தகப்பனார் பவர்லூம் சம்பந்தமாக பெறப்பட்ட ஒரு அனுமதி ஆவணம் தான் பி.வா.சா.ஆ.16 என்றால் சரிதான். அந்த பி.வா.சா.ஆ.16 1980-ம் ஆண்டில் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது அப்பா எப்போதும் ஆங்கிலத்தில் தான் கையொப்பம் போடுவார் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள 15.05.2009-ம் தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் பி.வா.சா.ஆ.9-ல் எனது அப்பா கைரேகை தான் வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதில் எனது அப்பாவிற்கு இடது கை வாதத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளதால் வலது கை பெருவிரல் ரேகை வைத்துள்ளேன் என்ற குறிப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல், அவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாததாலும், கை நடுக்கம் இருப்பதாலும்

கைரேகை வைப்பதாகவும் குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதனால், எனது அப்பாவிடமிருந்து வலது கையில் கையெழுத்து போட முடியும் என்றால், கைநடுக்கம் இருந்ததால் அவரால் வலது கையால் கையெழுத்து செய்ய முடியவில்லை. எனது அப்பா மேற்படி வீதம் உடல்நிலை சரியில்லாமல் சுமார் 15 நாட்களாக இருந்து வந்தார். எனது அப்பாவை திருப்பூரில் உள்ள TMF மருத்துவமனைக்கும், அருகில் உள்ள மருத்துவமனைகளுக்கும் சிகிச்சைக்காக அழைத்துச் சென்றேன். ஆனால், TMF மருத்துவமனையில் தான் உள்நோயாளியாக சேர்த்து சிகிச்சை எடுத்தோம். அவ்வாறு சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதற்கான மருத்துவ ஆவணங்கள் எதுவும் என் வசம் இல்லை. சிறிய பிரச்சனை என்றால் அருகில் உள்ள கிளினிகளுக்கும் சென்று சிகிச்சை எடுத்துக்கொள்வோம். அதேபோல், அடிக்கடி TMF மருத்துவமனைக்கும் சென்று சிகிச்சை எடுத்துக்கொள்வோம். அந்த TMF மருத்துவமனையில் உள்ள டாக்டர்.பழனிச்சாமி எங்களுக்கு ஒரு வகையில் துாரத்து உறவினர் ஆவார். எனது அப்பாவிடமிருந்து ஏற்பட்ட வாத நோய்க்காக வேண்டி அவர் இறப்பதற்கு முன்பு 1 வருட காலமாக TMF மருத்துவமனையில் தான் தொடர் சிகிச்சை எடுத்து வந்தார் என்றால் அது தவறு. வாத தரப்பில் அந்த TMF மருத்துவமனையிலிருந்து எனது தகப்பனாருக்கு அளிக்கப்பட்ட சிகிச்சை குறித்த மருத்துவ ஆவணங்களை இந்த நீதிமன்றத்திற்கு வரவழைக்கப்பட்ட மனு தாக்கல் செய்து அனுமதிக்கப்பட்ட விபரம் எனக்கு தெரியும். அந்த உத்தரவு ஏற்பட்ட பிறகு நான் சென்று மருத்துவ ஆவணங்களை கொடுக்க வேண்டாம் என்று டாக்டர்.பழனிச்சாமியிடம் சொல்லி தடை செய்து விட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4. எனது அப்பாவிடமிருந்து சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டதற்கான மருத்துவ ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யாமலும், மருத்துவரை மருத்துவ ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யாமல் தடுத்தும் விட்டேன் என்றும் அவ்வாறு மருத்துவ ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யும் பட்சத்தில் பி.வா.சா.ஆ.9 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டது என்ற விபரம் தெரிந்து விடும் என்பதற்காக தான் மேற்படி மருத்துவ ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்காமல் இருந்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.9 எழுதப்பட்ட தேதியான 15.10.2009-ம் தேதிக்கு முன்பாக சுமார் 1 மாதத்திற்கு முன்பாக எனது அப்பாவை மருத்துவமனைக்கு கடைசியாக வெளிநோயாளியாக சிகிச்சைக்கு அழைத்துச் சென்று சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டு அழைத்து வந்தேன். எனது அப்பாவை நான் தான் மருத்துவ மனைக்கு தொடர்ந்து அழைத்துச் சென்று சிகிச்சை எடுத்து வந்தேன். மேற்படி வீதம் எனது அப்பா உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்து வருகின்ற விபரத்தை எனது அம்மா மூலம் வாதி தெரிந்து கொண்டார். ஆனால், வாதி வந்து பார்க்கவில்லை. அதேபோல், எனது அண்ணன் 2-ம் பிரதிவாதியும் வந்த பார்க்கவில்லை. நான் சொல்வது பொய் என்றும் எனது அப்பாவின் சிகிச்சையின் போது வாதியும், 2-ம் பிரதிவாதியும் உடனிருந்து பார்த்து வந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.9 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் நான் மட்டும் செலவு செய்து மருத்துவ சிகிச்சை பார்த்தேன் என்ற வாசகம் எதுவும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.9-ல் உள்ள கைரேகையானது எனது அப்பா கருப்பண கவுண்டரின் கைரேகையே கிடையாது என்றும், நான் வேறு நபரை அழைத்துச் சென்று கைரேகை வைத்து செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை மோசடியாக

ஏற்படுத்திக்கொண்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதில் உள்ள சாட்சி ராஜேந்திரன் எனது மனைவியின் தங்கையின் கணவர் ஆவார். அந்த ராஜேந்திரன் தான் எல்லா பத்திரத்திலும் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா உண்மையாகவே செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எனது பெயருக்கு எழுதி வைத்திருந்தால் வேறு நபர்களை சாட்சியாக வரவழைத்து ஆவணத்தை எழுதி வைத்திருப்பார் என்றும், நான் மோசடியாக ஏற்படுத்திக்கொண்டதால் தான் எனது மனைவியின் தங்கையின் கணவரான ராஜேந்திரனை சாட்சியாக வைத்து ஆவணத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

5. எனது அப்பாவிடமிருந்து மூளையில் கட்டி இருந்ததால் தான் அவருக்கு வாத நோய் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பாவிடமிருந்து வாத நோய் ஏற்பட்டதற்கான காரணத்தை மருத்துவவரிடம் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா? என்றால் மருத்துவர் வயோதிகத்தின் காரணமாக வாத நோய் வந்துள்ளதாக என்னிடம் சொன்னார். அந்த டாக்டர்.பழனிச்சாமி TMF மருத்துவமனையில் தான் இருந்து வருகிறார். அவரை வாதி தரப்பில் வரவழைத்து விசாரித்துக்கொள்ள எனக்கு ஆட்சேபணை எதுவும் இல்லை.

6. நான் தாக்கல் செய்துள்ள மின் இணைப்பு சம்பந்தமான ஆவணங்கள் இந்த வழக்கிற்கு பின்னிட்டு பெறப்பட்ட ஆவணங்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த வழக்கு மத்தியில் கடை கட்டிடங்களை விரிவாக்கம் செய்து கட்டிடம் கட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த 4 கடைகளில் இருந்தும் மாதம் ரூ.10,000/- வீதம் வாடகை கடந்த 1 வருட காலமாக வருகிறது. அவ்வாறு மின் இணைப்பு, தண்ணீர் வரி, வீட்டு வரி மற்றும் பட்டா மாற்றம் பெறுவது சம்பந்தமாக வாதி தரப்பில் ஆட்சேபணை

மனு கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதில் பட்டா மாற்றம் சம்பந்தமாக இருதரப்பினரை அழைத்து அதிகாரிகள் விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். நான் உயர்நீதிமன்றத்தில் உத்தரவு பெற்று தான் மின் இணைப்பு பெற்றேன். அந்த உயர்நீதிமன்றம் பிறப்பித்த உத்தரவை இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன். அதேபோல், பெயர் மாற்றம் கேட்டு நான் கொடுத்த விண்ணப்பங்களையும் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா? என்றால் என் கைவசம் இருந்தால் தாக்கல் செய்கிறேன்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வேண்டி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Take down by/before me in open court
read over/interpreted to the witness in
the presence of the accused/accused's
pleader and admitted by the witness to
be correct.

Subordinate Judge,
Avinashi.