

சார்பு நீதிமன்றம், அவிநாசி

OS – 15/2015

நாள் 18.11.2025

DW1 – வெங்கடாசலம்

த/பெ – லேட். கருப்பண்ண கவுண்டர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 18th day of November 2025)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.7 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் 03.07.2012-ம் தேதியில் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கை வாதி தாக்கல் செய்த தேதியான 18.11.2009-ம் தேதிக்கு பின்னிட்டு தான் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் கண்ட சொத்து பிதுரார்ஜித வகையில் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று தான் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பி.வா.சா.ஆ.7 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதப்பட்ட போது நான் உடன் செல்லவில்லை, அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணம் ஏற்பட்டுள்ள விபரம் 2010-ம் ஆண்டில் தான் எனக்கு தெரிய வந்தது. நான் சொல்லும் 30.09.2004-ம் தேதியில் ஏற்பட்டதாக சொல்லும் உயில்சாசனத்தை எழுதி வைத்தவரின் இறப்பு சான்றிதழை சார்பதிவாளரிடம் சமர்ப்பிக்கும் பட்சத்தில் தான் உயில் சாசனத்தை பெற முடியும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆனால், நான் எனது அப்பா கருப்பண்ண கவுண்டரின் இறப்பு சான்றிதழ் இன்றைய தேதி வரையில் இந்த வழக்கில் சமர்ப்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அவ்வாறு எனது அப்பாவின் இறப்பு சான்றிதழ் சமர்ப்பிக்காத நிலையில் அவர் எழுதி வைத்ததாக சொல்லப்படும் உயில் சாசனம் அமலுக்கு வரவில்லை என்று

சொன்னால் சரியல்ல. எனது அப்பா கருப்பண்ண கவுண்டர் கடந்த 17.07.2009-ம் தேதியில் இறந்த போது அவரது பெயரில் சொத்து எதுவும் இல்லை, ரூ.15,000/- ரொக்க பணம் மட்டும் தான் வைத்திருந்தார். எனது அப்பாஅவருடைய வரவு செலவு குறித்த கணக்கை எழுதி வைத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு எனது அப்பா அவருடைய வரவு செலவு கணக்கை எழுதி வைத்திருந்தார் என்ற விபரத்தை எனது எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. வாதி எத்தனை அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் 3 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு பாகம் கேட்டு வழக்கு போட்டுள்ளார். தாவா 1-ம் அயிட்ட சொத்தில் 13.04 ஏக்கர் பரப்பு கொண்டது. தாவா 2-ம் அயிட்ட சொத்தானது நத்தம் வீடு என்றால் சரிதான். அந்த வீட்டில் தான் நான் பிறந்தது முதல் நானும், எனது சகோதரனும், எனது சகோதரியும் குடியிருந்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். எங்களுக்கு முன்பாக எனது பெற்றோர்கள் அந்த வீட்டில் தான் குடியிருந்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். எனது பெற்றோர்களுக்கு முன்பாக எனது தாத்தா முத்துச்சாமி மற்றும் எனது பாட்டி சின்னக்காள் ஆகியோர் அந்த வீட்டில் வசித்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனது தாத்தாவும், பாட்டியும் அந்த வீட்டில் குடியிருந்து வரவில்லை என்று எதனடிப்படையில் சொல்கிறேன் என்றால் எனது அம்மாவும், அப்பாவும் மற்றும் உறவினர்கள் சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும். நான் 1961-ம் ஆண்டில் தான் பிறந்தேன். தாவா 2-ம் அயிட்ட வீட்டில் எனது தாத்தாவும் பாட்டியும் தான் வசித்து வந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 2ம் அயிட்ட சொத்தை பொறுத்து எனது அப்பா எழுதி வைத்ததாக சொல்லும் பி.வா.சா.ஆ.10-ல் எனக்கு அனுபோகப்படி பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.10 செட்டில்மெண்ட ஆவணம் எழுதப்பட்ட போது அதில் வீடு இருந்தது. அந்த வீடு எனது தாத்தா முத்துச்சாமிசுவாமிநாதரால் 1933-ம் ஆண்டு கட்டப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதனால், தாவா 2ம் அயிட்டி சொத்தும் பூர்வீக சொத்து என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.10 செட்டில்மெண்ட ஆவணம் 30.04.2009-ம் தேதியில் எழுதப்பட்ட போது அந்த சொத்தில் வாதிக்கும் இந்து வாரிசுரிமை சட்டம் 2005-ன்படி உரிமை உண்டு என்றால் சரியல்ல. தாவா 2ம் அயிட்டி சொத்து எங்களுடைய கூட்டுக் குடும்ப சொத்து என்றும், அதில் எனது அப்பா கருப்பணகசுவாமிநாதர் குடும்பத்தின் கர்த்தா என்ற முறையில் அவர் பெயரில் பட்டா பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

3. தாவா 2ம் அயிட்டி சொத்தானது ஊர் நத்தம் காலியிடமாக அனுபவித்து வந்த நிலையில் எனது அப்பா பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டது. மேற்படி விபரம் எனது அப்பா சொல்லித்தான் தெரியும். அந்தசமயம் நான் பிறக்கவே இல்லை. பி.வா.சா.ஆ.10-ல் எனது சகோதரர் செல்வமுத்து என்பவருக்கு ஏதேனும் சொத்து கொடுத்துள்ளதாக குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. எனது அப்பா கருப்பணகசுவாமிநாதருக்கு இரண்டு ஆண் மக்கள் மற்றும் அவரது மனைவி இருந்து வரும் நிலையில் எனது பெயரில் மட்டும் பி.வா.சா.ஆ.10 ல் கண்ட சொத்தை தானமாக எழுதி வைக்க காரணம் ஏதேனும் உண்டா என்றால் நான் எனது அப்பாவை பராமரித்து வந்து அதனால் எனது பெயரில் எழுதி வைத்திருக்கலாம். பி.வா.சா.ஆ.10-ல் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ள ராஜந்திரன் என்பவர் மனைவி தங்கையின் கணவர். பி.வா.சா.ஆ.10-ல் எவ்வளவு மதிப்பு போட்டு எழுதப்பட்டுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.10 செட்டில்மெண்ட ஆவணம் ஏற்பட்ட போது என்னிடம்

ஆதார் கார்டு மட்டும் தான் கேட்டார்கள் அதை நான் கொடுத்தேன். மற்றபடி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.10 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்ட போது எனது அப்பா கருப்பண்ண கவுண்டர் திருப்பூர் TMF மருத்துவமனையில் உடல்நிலை சரியில்லாமல் உள்நோயாளியாக படுத்திருந்தார் என்றால் சரியல்ல.

4. முத்திரைத்தாளை வாங்கும் போது அது சம்பந்தப்பட்ட பதிவேட்டில் கையொப்பத்தை பெற்றுக்கொண்டு தான் முத்திரைத்தாளை கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா கருப்பண்ண கவுண்டர் உடல்நிலை சரியில்லாமல் மருத்துவமனையில் படுத்திருந்ததால் நான் தான் சென்று முத்திரைத்தாளை நான் தான் வாங்கி வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.10-ன் அசல் தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் என் வசம் தான் இருந்து வந்தது என்றால் சரிதான். அதில் கண்ட முத்திரைத்தாள் யார் பெயரில் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அதை நான் பார்க்கவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.10-ல் கண்ட முத்திரைத்தாளை பத்திர விற்பனையாளர் ராமசாமியை விசாரித்தால் அவரிடம் யார் கையொப்பம் செய்து முத்திரைத்தாளை வாங்கினார்கள் என்ற விபரம் தெரிய வரும் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல எனது அப்பா எனது பெயருக்கு பி.வா.சா.ஆ.10 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதி வைக்கவே இல்லை என்றும், நானே அதை மோசடியாக தயார் செய்து கொண்டேன் என்றும், அதனால் தான் எனது மனைவியின் தங்கையின் கணவரான ராஜேந்திரனை சாட்சியாக அழைத்துச்சென்று கையொப்பம் பெற்றுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.10 ஆனது முத்திரைத்தாள் குறைவு கட்டணம் கட்டி தான் பதிவாகி உள்ளது என்றும், அதனால் தான் 30.04.2009-ம் தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் 15.06.2009-ம்

தேதியில் தான் ரூ.1,000/-ஐ கட்டி பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ரூ.1,000/-ஐ எனது தகப்பனார் கருப்பண்ண கவுண்டர் தான் கட்டி அசல் பத்திரத்தை எனக்கு வாங்கி கொடுத்தார். அப்போது அந்த ரூ.1,000/- கட்டியதற்காக வழங்கப்பட்ட ரசீது என் வசம் இல்லை. அந்த அசல் செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எனது அப்பா என்னிடம் வாங்கி கொடுத்ததாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் அந்த ரசீதும் என் வசம் தான் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. அந்த ரசீதில் எனது அப்பா கையெழுத்து செய்தாரா? அல்லது கைரேகை வைத்தாரா? என்று எனக்கு தெரியாது. எனது அப்பா கருப்பண்ண கவுண்டர் வலது கையில் ஆங்கிலத்தில் கையொப்பம் செய்வார்.

5. எனது அப்பா கருப்பண்ண கவுண்டருக்கு அவர் இறப்பதற்கு முன்பாக பக்கவாதம் ஏற்பட்டு அவருடைய இடது கை, வலது கால் செயலிழந்து செயல்பாடுகள் குறைவாக இருந்தது. அவ்வாறு பக்கவாதம் ஏற்பட்ட சமயத்தில் எனது அப்பாவை ஒரு நபரை பிடித்து கொண்டு தான் நடப்பார். எனது தகப்பனாருக்கு வலது காலும், இடது கையும் செயல்படாமல் இருந்த போது பி.வா.சா.ஆ.10 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை வாங்க சென்றதும் கிடையாது, அதற்காக ரூ.1,000/-ஐ அவர் கட்டி ரசீது பெற்றதும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு நான் சொல்வது போல எனது அப்பா பத்திரத்தை வாங்க சென்றிருந்தால் ஒரு நபரின் துணையுடன் தான் சென்றிருப்பார் என்றால் சரிதான். அப்போது எனது அப்பாவுடன் பாலதொழுவை சேர்ந்த பழனி என்பவரின் மகனான மணி என்பவருடன் தான் சென்றிருப்பார். அந்த மணி என்பவருக்கு அப்போது சுமார் 45 வயது இருந்திருக்கும். நான் சொல்லும் அந்த மணி என்பவர் என்னுடைய நண்பர் என்றால் சரிதான். அவருடைய அப்பா பழனி எனது அப்பாவிடமிருந்து நண்பர்.

6. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.15 குடும்ப பாகசாசனமானது எனது அப்பா கருப்பண்ண கவுண்டரும், நானும், எனது பிள்ளைகள் மற்றும் எனது அண்ணன் செல்வமுத்து, அவரது மக்கள் ஆகியோர் சேர்ந்து ஏற்படுத்தி கொண்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். அந்த பாகசாசனத்தில் உள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் உண்மையானது தான். அதில் கொடுத்துள்ள சொத்து விபரமும் சரியானது தான். அந்த பி.வா.சா.ஆ.15 பாகசாசனத்தில் நாம் அனைவரும் பாகம் ஆகாத இந்து கூட்டுக்குடும்ப பாகஸ்தர்கள் என்ற வாசகம் கண்டு தான் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.15 மூலம் எனக்கும் பங்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல், எனது அண்ணன் செல்வமுத்துக்கும் பங்கு உள்ளது. எங்களுடைய பிள்ளைகளுக்கும் பங்கு உள்ளது. ஆனால், எனது அப்பா கருப்பண்ணகவுண்டருக்கு பொதுக்குடும்ப நிதியிலிருந்து ரூ.1,00,000/- ரொக்க பணம் கொடுக்கப்பட்டதாக தான் A செட்டியூலாக ஒதுக்கி எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதனால், பி.வா.சா.ஆ.15 மூலம் எனது அப்பா அவர் பங்காக ரூ.1,00,000/-ஐ பெற்றுக்கொண்டு விட்ட நிலையில் சொத்துக்களில் அவருக்கு பங்கு இல்லை என்றால் சரிதான். பொதுக்குடும்ப நிதி என்றால் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட மொத்த பொதுவான தொகை என்றால் சரிதான். அதில் இதுவரை ஏகோபித்து பொதுவாக வைத்து அனுபவித்து வந்தோம், இனிமேல் அந்தப்படி பொதுவாக அனுபவித்து வர நமக்குள் சரிப்படவில்லை என்று கண்டு பாகசாசனத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களில் எனது உடன்பிறந்த சகோதரியான வாதிக்கும் சரிசம பாக பாத்திய உரிமை உள்ளது என்றும், அதை மறைத்து வாதிக்கு தெரியாமல் நாங்கள் மோசடியாக பி.வா.சா.ஆ.15 பாகசாசனத்தை ஏற்படுத்தி

கொண்டுள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதேபோல், எனது பெயரில் மோடிசயாக பி.வா.சா.ஆ.10 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தையும் உடல்நிலை சரியில்லாத எனது அப்பாவை பயன்படுத்தி எழுதி பெற்று கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல.

7. பி.வா.சா.ஆ.1 உயில் சாசனத்தை எழுதி வைத்ததாக சொல்லப்படும் எனது அப்பா 17.07.2009-ம் தேதியில் அவருக்கு சொத்தே இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஏனென்றால் பி.வா.சா.ஆ.10, பி.வா.சா.ஆ.15 ஆவணங்களை எங்களுக்கு எழுதி கொடுத்து விட்டார். அதேபோல், 15.05.2009-ம் தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் பி.வா.சா.ஆ.9-ல் இந்த உயில் சாசனத்தை பற்றி குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளார். பி.வா.சா.ஆ.5 கிரைய ஆவணம் ஏற்பட்ட போது எனது அப்பா கருப்பண கவுண்டருக்கு சுமார் 5 வயது என்று கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது தாத்தா முத்துச்சாமி கவுண்டர் இறந்த போது எனது அப்பாவிற்கு சுமார் 16 வயது இருந்ததாக எனது அம்மா மற்றும் எனது அத்தை சொல்லி எனக்கு தெரியும். உயில் சாசனத்தில் கண்ட சொத்துக்கள் பிதுரார்ஜித வகையில் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று சொல்லப்பட்டுள்ளதா? என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. மேற்படி உயில் சாசனத்தையும் எனது அப்பா உடல்நிலை சரியில்லாத நிலையில் எழுதி வைத்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. எனது பாட்டி சின்னக்காள் வீட்டு வேலையை பார்த்து கொண்டு, விவசாய வேலையும் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். அதனால் எனது தாத்தா முத்துச்சாமி கவுண்டர் தான் உழைத்து சம்பாதித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. முத்துச்சாமி கவுண்டரின் பூர்வீகம் கவுந்தம்பாளையம். அவருக்கு அங்கு எவ்வளவு சொத்து இருந்தது என்றால், அங்கிருந்த சொத்தை கடனுக்காக விற்று விட்டு திம்மநாயக்கம்பாளையத்திற்கு வந்து விட்டார்.

அங்கிருந்து வந்த பிறகு தாவா 2-ம் அயிட்ட சொத்தில் உள்ள வீட்டில் வசித்து வந்து இறந்து போய்விட்டார்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வேண்டி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Take down by/before me in open court read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Avinashi.